[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2022 года                                                                                            № 42
г. Болхов

Об утверждении стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Болховскому району

В соответствии с п. 7 ст. 5 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Болховского района, администрации Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость 1 кв. метра общей площади жилья по Болховскому району (на вторичном рынке), используемой для расчета начальной  (максимальной) цены контракта на приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере 31 240 (тридцать одна тысяча двести сорок рублей) 00 копеек согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Постановление администрации Болховского района  от 02.07.2021 года № 288 «Об утверждении стоимости 1 кв.метра общей площади жилья по Болховскому району» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района Е. М. Тюрникова.

Глава Болховского района                                                                    Н. В. Чиняков

Приложение к постановлению
администрации Болховского района
от 3 февраля 2022 года № 42

Мониторинг рыночной стоимости жилых помещений в г. Болхове за декабрь  2021 года – январь 2022 года
(информация с сайта: avito.ru Болхов – недвижимость)

	№
	Адрес квартиры, № объявления
	№ телефона продавца
	Общая площадь, кв.м.
	Цена продавца, рублей
	Стоимость 1 кв.м., рублей

	1
	г. Болхов, ул. Ленина, д. 67
№ 2142844714
	89956824918
	30
	900000
	30000

	2
	г. Болхов, ул. Генерала Белова, д. 72
№ 2238735895
	89066620811
	42,7
	1500000
	35129

	3
	г. Болхов, ул. Ленина, д. 17
№ 2068427359
	89051683473
	42
	1500000
	35714

	4
	г. Болхов, ул. Тургенева, д. 167
№ 1828709118
	89307777471
	56
	1500000
	26786

	5
	г. Болхов, ул. Ленина, д. 17
№ 2228626156
	89192607691
	42
	1200000
	28571

Средняя стоимость 1 кв.м. составляет:
(30000 + 35129 + 35714 + 26786 + 28571) : 5 = 31240 рублей.

Начальник отдела экономики, инвестиций,
муниципального заказа и потребительского рынка               Е. М. Тюрникова
image1.png